
  
UCHWAŁA NR XLVIII/608/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju 

i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) w związku z art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy 

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133, z 2021 r. poz. 2054 i poz. 2142) i art. 4 ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/450/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz 

nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 2685) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 6 załacznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„6. Stypendium szczególne może otrzymać zawodnik drużyny lub trener drużyny klubu, która 

uczestniczy w rozgrywkach ligowych w kategorii seniora prowadzonych przez związek oraz sportowe 

spółki akcyjne w sporcie wiodącym i która uzyskała wynik kwalifikowany w sezonie rozgrywkowym 

poprzedzającym okres, na który ma być przyznane stypendium.”; 

2) § 9 ust. 1 pkt 2 załacznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2) Tabela nr 2: 

Nazwa/stopień 

przysługującego 

stypendium: 

szczególne 

Kwalifikowany wynik:  

jest zawodnikiem/trenerem drużyny klubu, która uczestniczy w rozgrywkach ligowych w kategorii seniora 

prowadzonych przez związek oraz sportowe spółki akcyjne w jednym z n. w. sportów i uplasowała się na 

koniec sezonu w tabeli rozgrywek na miejscu: 

Lp. Sport 
Poziom rozgrywek i miejsce w tabeli 

rozgrywek 

Stawka - 

wysokość 

stypendium 

Maksymalna liczba 

stypendiów, które 

mogą być przyznane 

w skali jednego 

miesiąca w kategorii 

Łączna maksymalna 

kwota stypendiów 

które mogą być 

przyznane zawodnikom 

i trenerom klubu 

w skali jednego 

miesiąca 

(w zł) 
zawodnik trener 

1. badminton 

pierwszy poziom 

rozgrywek 

centralnych 

1-2 

od 30%  

do 300% kwoty 

bazowej 

12 2 

40 000 

3-4 30 000 

5-6 15 000 

7-8 10 000 

9 i dalsze 5 000 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 3383



2. piłka nożna 

pierwszy poziom 

rozgrywek 

centralnych 

1 

od 100% 

do 600% kwoty 

bazowej 

24 6 

335 000 

2-3 310 000 

4-6 280 000 

7-10 260 000 

11-15 235 000 

16 i dalsze 210 000 

drugi poziom 

rozgrywek 

centralnych 

1-3/ 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek 
od 50%  

do 550% kwoty 

bazowej 

210 000 

4-6 185 000 

7-10 165 000 

11-17 145 000 

18 i dalsze 125 000 

trzeci poziom 

rozgrywek centralnych 

1-3/ 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek 

od 50%  

do 500% kwoty 

bazowej 

125 000 

4-6 110 000 

7-12 75 000 

13-16 70 000 

17 i dalsze 62 000 

czwarty i piąty poziom 

rozgrywek 

1-18 

od 30%  

do 300% kwoty 

bazowej 

60 000 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek 

70 000 

3. piłka siatkowa 

pierwszy poziom 

rozgrywek 

centralnych 

1 

od 100%  

do 800% kwoty 

bazowej 

16 6 

260 000 

2-3 230 000 

4-6 200 000 

7-8 170 000 

9-13 140 000 

14 i dalsze 100 000 

drugi poziom 

rozgrywek 

centralnych 

1-2/ 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek 

od 50%  

do 300% kwoty 

bazowej 

100 000 

3-8 70 000 

9-12 50 000 

13 i dalsze 30 000 

trzeci poziom 

rozgrywek centralnych 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek 

od 50%  

do 300% kwoty 

bazowej 

30 000 

.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3383



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania 

i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście 

Suwałki 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej jest jednym z zadań własnych samorządu. Stypendia, 

nagrody i wyróżnienia sportowe za wyniki sportowe oraz za prowadzoną działalność sportową, jako ważny 

element wspierania rozwoju sportu w Suwałkach, przyznawane są od ponad dwóch dekad. Miasto Suwałki 

już przed wielu laty wskazało sporty wiodące, które chciałoby wspierać. Wśród tych sportów jest 

badminton, piłka nożna i piłka siatkowa na każdym poziomie, zarówno w kategorii dzieci i młodzieży jak 

również w kategorii seniora. Suwalskie zespoły występują zarówno w rozgrywkach centralnych jak również 

w rozgrywkach okręgowych. Rozgrywki w grach zespołowych w zależności od poziomu rozgrywek są 

prowadzone między innymi przez polskie związki sportowe lub okręgowe związki sportowe. Zawodnicy 

i trenerzy biorący udział w rozgrywkach sportowych na możliwie najwyższym na dany moment poziomie 

sportowym byli i są wspierani systemem motywacyjnym w postaci stypendiów szczególnych. Utrzymanie 

tego mechanizmu również w bieżącym roku oraz w następnych latach wymaga wprowadzenia drobnych 

zmian w uchwale w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki w postaci uzupełnienia poziomu 

rozrywek sportowych oraz jak również skorygowania organizatora rozgrywek sportowych. 

Projekt uchwały zawiera maksymalne limity wysokości stypendiów sportowych, natomiast wysokość 

przyznawanych stypendiów będzie zależała od miejsca, które poszczególne kluby zajmą na koniec sezonu 

rozgrywek oraz od wysokości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Miasta Suwałki. 

W wyniku podjęcia niniejszej uchwały nie przewiduje się zwiększenia wydatków na stypendia sportowe, 

w tym na stypendia szczególne. 

Środki finansowe związane z podjęciem niniejszej uchwały w bieżącym roku są zabezpieczone 

w budżecie Miasta w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej  

§ 3250 (na drugie półrocze 2022 roku na stypendia sportowe zaplanowano około 1.200.000,00 zł). 

Przedmiotowy projekt uchwały spełnia przesłanki art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). Zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie, aby uchwała weszła w życie z dniem 

1 sierpnia 2022 r., tj. z początkiem okresu przygotowań do kolejnego sezonu rozgrywek centralnych 

i okręgowych. Proponowana regulacja tworzona jest z korzyścią dla adresatów (zawodników i trenerów) 

i wiąże się z poprawą jakości funkcjonowania seniorskich klubów sportowych, których działania 

skierowane są do mieszkańców Suwałk. Jednocześnie nie pogarsza sytuacji pozostałych zawodników 

i trenerów reprezentujących suwalskie kluby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3383


		2022-08-02T10:35:26+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




